２０１８年６月１５日

各  位

会 社 名 サノヤスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 上 田   孝

（コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 総務部長    田 代 昌 利

         （電話番号 06-4803-6161）

会社四季報記載の当社記事について

本日発売の会社四季報（季刊夏号 2018 年３集：東洋経済新報社発行）での当社記事文中

に、「継続前提に重要事象。」との記載がありますが、当該記事は説明不十分であり、現在、

継続企業の前提に関する重要な不確実性は存在しておりません。

当社の認識・判断は下記のとおりです。

記

当社の全額出資子会社であるサノヤス造船㈱は、複数の金融機関との間でサノヤス造船

㈱を借入人、当社を保証人とするシンジケートローン契約を締結しており、2018 年３月 31

日時点で当社及びサノヤス造船㈱において、純資産の維持に関する財務制限条項に抵触し

ました。

 しかしながら、当社グループは、従前から取引金融機関との継続的な取引関係を構築し

ており、今回も当社グループの状況を詳細に説明して現状を認識いただいた結果、全参加

金融機関から当該条項にかかる期限の利益喪失につき権利を行使しないことについての合

意を得ましたので、当該事象は全て解消されました。

 従って、継続企業の前提に関する重要な不確実性は認められません。

以上